
Den Kommunale Kompetencefond, der er etableret som et led i

overenskomstforhandlingerne, har til formål at understøtte kompetenceudviklingen i

kommunerne. Det gør den ved at give støtte til fortrinsvis kompetencegivende efter- og

videreuddannelse hos anerkendte udbydere – som f.eks. Komponent.

Du kan i princippet søge om tilskud til alle uddannelser, men de faglige organisationer har

lavet positivlister over forhåndsgodkendte uddannelser og uddannelsesniveauer. Her

vægtes kompetencegivende uddannelser på akademi-, diplom- og masterniveau. 

Dette giver dig mulighed for at opkvalificere dig, lære flere færdigheder og få helt nye

kompetencer – uden at det slår fuldstændig hul i budgettet på din arbejdsplads. Så længe du

er omfattet af en overenskomst mellem KL og en faglig organisation, kan du søge

kompetencefondsmidler.

Vi guider dig igennem processen:
Ansøgningsprocessen er rimelig simpel, når først du har udvalgt den uddannelse, som du vil

på.

Tal med din leder 
Først skal du tale med din leder om, hvilken uddannelse du gerne vil tage. Det er en god ide

at have researchet før mødet, hvor og hvornår uddannelsen afholdes. Til mødet nævnes

også uddannelsens pris og hvor stor en andel af prisen, der kan dækkes af

kompetencefonden. 

Efteruddannelse? Få op til 80%
dækket via kompetencefond
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Overvejer du at tage Den offentligt risikorådgiveruddannelse, er det værd at
have in mente, at du kan få 80 procent af prisen for uddannelsen dækket af
Den Kommunale Kompetencefond. Læs mere om ansøgningsprocessen i
denne artikel.



Udfyld ansøgning
Ansøgningsskemaet finder du på Den Kommunale Kompetencefonds hjemmeside. Skemaet

udfyldes og underskrives af dig, din leder og din TR/faglige organisation. Når leder og TR

skriver under, er det for at vise, at arbejdspladsen bakker dig op i uddannelsesønsket, og at

mulighederne for deltagelse er afklaret.

Ansøgning behandles
Efter du har indsendt din ansøgning, bliver den behandlet af KL og den faglige organisation.

Du vil normalt få svar inden for 14 dage til en måned. 

Er du akademiker?
Hvis du er ansat på akademikeroverenskomst, skal du være hurtig ved tastaturet, for puljen

har det med at løbe tør for midler samme dag, som den får tilført nye midler. Derfor er det

en god ide at have alt det formelle på plads og din ansøgning klar til indsendelse. 

Næste puljeåbning er 1. april 2025 kl. 10.00.

Hvorfor vælge Komponent?
Komponent er kommunernes udviklingscenter og har i mere end 20 år rådgivet og undervist

offentlige organisationer. Komponent udbyder i samarbejde med Smedegaard Consult Den

offentlige risikorådgiveruddannelse, som sætter fokus på risikostyring på strategisk og

operationelt plan. 

Uddannelsen består af tre moduler med fokus på kommunikation, dialog og procesledelse

som en metakompetence for at lykkes med at mestre din rolle og funktion som

risikorådgiver. 

Uddannelsen starter 12. august 2025 i Middelfart.
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Læs mere om Den offentlige risikorådgiveruddannelse her: kom.fo/dor

https://www.komponent.dk/offentlige-risikoraadgiveruddannelse

